

Lucrari de reparatie a drumurilor in raionul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Lotul 2 L387 Drum de acces spre s. Sicovet

Valoarea de deviz 322 921,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,00	801,80	1 603,60
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire, 0-40 mm	m3	452,50	516,81	233 854,95
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,67	220,40	147,67
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	6,70	601,62	4 030,85

	Total	lei	239 637,07
	Asigurari sociale	22,5 %	4 534,58
	Total		244 171,65
	Cheltuieli de regie	7 %	17 092,01
	Total		261 263,66
	Beneficiu de deviz	3 %	7 837,91
	Total		269 101,57
	TVA	20 %	53 820,31
	Total deviz: Inclusiv salariu		322 921,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor in raionul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lotul 2 L387 Drum de acces spre s. Sicovet**

Valoarea de deviz 322 921,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	362,00	53,40	19 330,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,41	53,40	822,894
		Total manopera				20 153,69

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-40 mm	m3	46,155	252,50	11 654,138
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-40 mm	m3	574,675	252,50	145 105,438
3.	1421102200525	Savura	m3	116,2925	169,50	19 711,579
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	113,125	22,50	2 545,313
		Total materiale de construcții				179 016,47

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3886	380,00	147,668
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,667	380,00	12 033,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116,745	220,00	25 683,90
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,3125	230,00	2 601,875
		Total utilaje de construcții				40 466,91

Total	lei	239 637,07
Asigurari sociale	22,5 %	4 534,58
Total		244 171,65
Cheltuieli de regie	7 %	17 092,01
Total		261 263,66
Beneficiu de deviz	3 %	7 837,91
Total		269 101,57
TVA	20 %	53 820,31

Total deviz:

322 921,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor in
raionul Ungheni

Investitor Consiliul Raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			801,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,110	380,00	801,80
		<i>Total</i>	lei			1 603,60
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire, 0-40 mm	m3			516,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	53,40	42,72
	1421102200525	Savura	m3	0,257	169,50	43,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-40 mm	m3	0,102	252,50	25,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-40 mm	m3	1,270	252,50	320,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	22,50	5,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	230,00	5,75
		<i>Total</i>	lei			233 854,95
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			220,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	380,00	220,40
		<i>Total</i>	lei			147,67
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			601,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,300	53,40	122,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	380,00	478,80
		<i>Total</i>	lei			4 030,85

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.